*piscopos, qui statim excommunicabant. Bonac. Oper. Moral. tom. 1. tit. de Censur. in commun. disp. 1. par. 1. punct. 9. prop. 3. num. 9. & punct. 10. prop. 2. num. 3. Sperel. dec. 48. num. 3. Ridolpbin. in Praxi par. 1. cap. 14. num. 244. Filiuc. Oper. Moral. tract. 11. de Censur. in comm. cap. 8. num. 223. Marchant. in Tribun. Sacram. tom. 3. tract. 4. tit. 1. sect. 2. qu. 2. num. 73. fol. 83. Panimol. dec. 96. annot. numer. 3. & seqq. & Cardin. de Luca in Miscell. Eccles. discurs. 19. numer. 19.*

Aliàs excommunicatio, tanquam præcipitanter lata, nullatenus substinetur, juxta monitum *Divi Hier. relati in Can. Non in perpetuum 24. quæst. 3. ibi: Multi Sacerdotum culpam zelo Dei se persequi profitentur, sed dum indiscretè hoc agitur, Sacilegii facinus incurrunt, & dum præcipites quasi ad emendandum ruunt, ipsi quoque multo magis in detevius cadunt, ubi Gloss. verb. Et dum præcipites, ait: Judices non erunt præcipites ad excommunicandum, iniquitas enim omnia præcipit, virtus autem lenta est, & omnium percunclatrix, & Div. Gregor. lib. 12. Epist. epist. 26. ibi: Frequenter me admovisse vos recolo, ut in proferenda Sententia esse præcipites nullatenus admittatis.*

Nec subsistit, quod attentæ notoriæ delicti, seu inobediendiæ, neque citatio neque Monitio erant necessaria. Termini siquidem notoriæ delicti, nec etiam à remotissimis applicari possunt nostro casui; Tum quia nulla præcesserat declaratoria, assertum notorium canonizans, quæ 8 ad hoc ut non sit servandus ordo judicarius saltem de communi consuetudine omnino prærequiritur, eà ratione, quia multa dicuntur notoria, quæ talia non sunt, ut ad rem observant *Dec. in cap. Pervenit num. 14. de Appellat. Calderin. in cap. Vestra num. 47. de Cobab. Cleric. & Mulier. ibique Fagn. num. 95. in fine, & num. 96. ubi admonet Judices, ut in hujusmodi notoriis cautè ambulent, nè si nimis properent, se ipsos involvant, quod adverterat prius *Clar. in Praxi §. fin. quæst. 9. num. 8. ubi testatur de communi opinione, in praxi recepta, Menoch. de Arbitr. cas. 542. num. 21. Baron. de Citat. tom. 3. in adnot. ad quæst. 18. Capyc. Latr. dec. 167. num. 52. & Pignatell. consil. 18. num. 73. tom. 6. & consil. 49. num. 10. 13. & ferè per tot. tom. 9. Tum etiam, quia Monitorium, seu Mandatum nullam faciebat specialem mentionem Dignitatis Decanalæ, sed directum erat ad Capitulum, & Canonicos proindeque idem Decanus in illo nullatenus comprehendebatur, ex adductis per *Gonzal. ad Regul. 8. Cancell. gloss. 9. num. 26. & seqq. & Rot. decif. 496. num. 3. par. 14. & dec. 237. nu. 23. par. 16. rec. Et consequenter inapplicabiles sunt termini delicti, seu notoriæ inobediendiæ respectu illius præcepti, in quo quis non comprehenditur, ut de se patet. Tum demùm, quia idem Mandatum directum in univerfum Capitulum, cum sola præservativa jurium, & Canonicis competentium adimpletum punctualiter fuit, mediante assistentia illorum Canonico- rum, qui die, qua Mandatum fuit intimatum, Choro interfuerant; Neque enim idem Mandatum magis arctabat eisdem Canonicos, quàm ipsamet obligatio interessendi Choro, à qua multis de causis excusantur Canonici, ex relatis à *Barbo de Potes. Epist. par. 3. alleg. 54. n. 89. Pax Jordan. var. lucub. h. 10. tit. 40. n. 52. & seqq. Zedel. in Prax. verb. Residentia §. 7. & Antonell. de Jur. Cler. lib. 2. par. 6. c. 7. n. 3. & seqq.****